
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA  

č. 2021006 
 

uzavřená mezi stranami 
 

Střední škola Strážnice, příspěvková organizace 
J. Skácela 890, 696 62 Strážnice 

IČO: 00837385, DIČ: CZ00837385 

zastoupená Ing. Petrou Fialovou, ředitelkou 

dále jen daňový subjekt 

a 

AUDIT – DANĚ, spol. s r.o.  

Vídeňská 89, 639 00 Brno 

IČO: 64510727, DIČ: CZ64510727 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
oddíl C, vložka 22973 

zastoupená Ing. Marií Černou, jednatelkou 

dále jen daňový poradce 

 

 
Preambule 

Daňový poradce je osobou evidovanou v seznamu Komory daňových poradců České republiky jako 
právnická osoba vykonávající daňové poradenství pomocí daňových poradců, která má zapsanou tuto 
činnost do obchodního rejstříku podle zvláštního předpisu. 
 

Článek I. 

Touto smlouvou se zavazuje daňový poradce zpracovat pro daňový subjekt přiznání k dani z příjmů 
právnických osob za rok 2020 a za roky následující (dále jen „daňové přiznání“). Daňové přiznání bude 
zhotoveno podle účetních výkazů, sestav a dalších informací předložených daňovým subjektem.  

 

Článek II. 

1. Daňový subjekt se zavazuje předložit daňovému poradci svoji účetní závěrku zpracovanou ke dni 31. 

12. roku, za který se zpracovává daňové přiznání, a další písemnosti a informace potřebné k řádnému 
splnění předmětu smlouvy. Je povinen poskytovat včas součinnost potřebnou pro plnění předmětu 
smlouvy, informovat daňového poradce neprodleně a v plném rozsahu o všech skutečnostech 
souvisejících s činností vymezenou touto smlouvou.  

2. Daňový poradce neodpovídá za škody způsobené nedodáním nebo pozdním dodáním potřebných 
podkladů ze strany daňového subjektu, dodáním vadných dokladů, nepodáním potřebných informací či 
podáním informací nesprávných nebo neúplných. Rovněž neodpovídá za škody způsobené nesprávným 
zaúčtováním, případně chybami v účetní závěrce. 
 

Článek III. 

1. Místem plnění podle této smlouvy je sídlo daňového poradce. 

2. Písemnou plnou moc podepsanou ředitelem daňového subjektu k zastupování ve věci zpracování 
daňového přiznání podá v případě potřeby daňový poradce příslušnému finančnímu úřadu nejpozději 
do 31. března roku následujícího po roce, za který se zpracovává daňové přiznání.  

3. Kopii plné moci s vyznačením podání finančnímu úřadu předloží daňový poradce daňovému subjektu 
v případě podání daňového přiznání v termínu do 30. 6. nejpozději do 12. dubna předmětného roku. 



4. Daňový subjekt se zavazuje splnit povinnosti podle čl. II. odst. 1 nejpozději do 12. června roku 
následujícího po roce, za který se zpracovává daňové přiznání. S daňovým poradcem je zmocněna 
jednat paní Irena Martinková, vedoucí ekonomického úseku. 

5. Daňový poradce se zavazuje zpracovat definitivní verzi daňového přiznání v elektronické podobě 
ve formátu požadovaném Finančním úřadem do 30. června roku následujícího po roce, za který se 
zpracovává daňové přiznání. 
 

Článek IV. 

1. Odměna za zpracování každého daňového přiznání dle článku I se sjednává ve výši 15 500 Kč (slovy: 
patnáct_tisíc_pět_set korun českých) bez DPH. K této částce bude připočtena DPH v zákonem 
stanovené výši. 

2. Pro úpravu ceny pro roky následující se použije výše přírůstku spotřebitelských cen za uplynulý rok 
vyhlášená Českým statistickým úřadem. 

3. Odměna je splatná do čtrnácti dnů po vystavení daňového dokladu daňovým poradcem. 

 

Článek V. 

1. Ve věcech touto smlouvou neupravených se postupuje podle příslušných ustanovení občanského 
zákoníku č. 89/2012 Sb. a přiměřeně podle zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství.  

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru daňového subjektu daňový poradce svým podpisem této 
smlouvy uděluje daňovému subjektu svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů. 
(zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
stran. V případě podpisu v různých dnech je účinnost stanovena datem pozdějšího podpisu. 

 

 

Ve Strážnici dne ………………    V Brně dne ……………… 

 

 

 

 

 

…………………………………………    ……………………………………… 

Ing. Petra Fialová, ředitelka     Ing. Marie Černá, jednatelka 

Střední škola Strážnice, příspěvková organizace   AUDIT - DANĚ, spol. s r. o. 

 


